
Неделна

Тема

Инсектите во пролет

Содржина

на денот

Мечка и пчела

Возраст 3-4 години

Воспитувач Емилија Каровска

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Разговор и потсетување  како правилно треба  да ја одржуваме хигиената на

нашето тело.

Активности Подвижна игра Мечка и пчела.

Родителот ќе пуштипесната „Пчела и цвет“ од детскиот фестивал Поточиња

2007г.  и ќе поведе разговор  за будењети на инсектите во пролет.

Акцент ќе се даде на пчелите кои одат во ливадата  и собираат мед од

цвеќињата, а мечките многу сакаат да јадат мед и често им го крадат.

Потоа ќе му предложите на детето да ја играте играта „Мечка и пчела“ и ќе му

ги објасните правилата на играта.

Пчелата ќе биде детето и ќе седи во кошница, а тоа ќе биде масата во домот

каде живеат пчелите. На четири страни од масата  ќе има по една кошница со

мед (коцка за играње). Детето  трба да ја земе и да сврти со трчање два круга

околу масата и да влезе под неа  бегајки од мечката (родителот ) кој сака да ја

фати пчелата и да и ја земе кошницата полна со мед.

Играта завршува кога сите четири кошници со мед безбедно  ќе бидат внесени

во кошницата (под масата).


